
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 12 de julho de 2013 Ano I - Edição nº 00067

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO nº 210 de 05 de Julho de 2013 - Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos dias 26 e

27 de julho de 2013, tendo como tema central: “Gestão e Financiamento para a Efetivação de SUAS”

• DECRETO Nº 211, de 05 de Julho de 2013 - Convoca a II Conferência Municipal de Cultura do Município Uauá e dá outras providências.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 021/2013 – Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de expediente e papelaria para manutenção de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Uauá - Ba.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 021/2013 – Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de expediente e papelaria para manutenção de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Uauá - Ba.

• Extratos de Janeiro de 2013

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO nº 210 de 05 de Julho de 2013. 
 

Convoca a 5ª Conferencia Municipal da 
Assistência Social. 

 
 O Prefeito Municipal de Uauá, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de 
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,  
 
  DECRETA: 
 
 Art.1º Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos 
dias 26 e 27 de julho de 2013, tendo como tema central: “Gestão e Financiamento para a 
Efetivação de SUAS.” 
 
 Art.2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social, IGD e IGD SUAS. 
 
 Art.3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 05 de julho de 2013. 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA04E15F0E83AE5A6429F08161EB4998

sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 211, de 05 de Julho de 2013. 
 
 

Convoca a II Conferência Municipal de 
Cultura do Município Uauá e dá outras 
providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, no uso de suas atribuições e com fundamento 
na Lei Orgânica, nos Artigos 269 e 270 da Constituição Estadual, na Lei Orgânica da Cultura nº 
12.365 de 30 de novembro de 2011, no Decreto nº 14.486, de 23 de maio de 2013, que convoca a V 
Conferência Estadual de Cultura da Bahia, e considerando o disposto na Portaria Ministerial nº 33, 
de 16 de abril de 2013, que convoca a III Conferência Nacional de Cultura, 
 
 
DECRETA 
 
 Art. 1º Fica convocada a II Conferência Municipal de Cultura de Uauá, a realizar-se no dia 30 
de Julho de 2013, sob a coordenação da Secretaria de Cultura e Meio Ambiente. 
 
 Art. 2º A II Conferência Municipal de Cultura de Uauá é etapa integrante da V Conferência 
Estadual de Cultura da Bahia e da III Conferência Nacional de Cultura e realizará seus trabalhos a 
partir do tema central: “Uma política de estado para a cultura: desafios do Sistema Municipal de 
Cultura”. 
 
 Art. 3º A II Conferência Municipal de Cultura de Uauá tem por objetivos: 
 
 I. Estimular a adesão aos Sistemas Estadual e Nacional de Cultura; 

 II. Diagnosticar a situação do Sistema Municipal de Cultura; 

 III. Elaborar um Plano de Ações Estratégicas para a Cultura no Município; 

 IV. Estimular a implantação/consolidação do Sistema Municipal de Cultura; 

 V. Estimular a elaboração de políticas culturais a partir das dimensões simbólica, cidadã e 

econômica da cultura; 

 VI. Estimular o planejamento de políticas, projetos e ações municipais para a cultura com a 

participação e o controle da sociedade civil; 

 VII. Eleger delegados para Conferência Territorial de Cultura; 

 VIII. Eleger um delegado da sociedade civil para a Conferência Estadual de Cultura. 

 
 Parágrafo único: a eleição dos delegados aludidos no inciso VII e VIII deste artigo será 
realizada em plenária, conforme critérios definidos no regulamento da II Conferência Municipal de 
Cultura. 
 
 Art. 4º A II Conferência Municipal de Cultura de Uauá será presidida pelo Prefeito Municipal 
e, na sua ausência ou impedimento, pelo Secretário de Cultura e Meio Ambiente. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D6379BEF0C44B7954A14118F985D6F5

sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 Art. 5º As despesas para realização da II Conferência Municipal de Cultura de Uauá, bem 
como as de participação dos delegados municipais na etapa territorial da V Conferência Estadual de 
Cultura, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no Orçamento Anual do Município 
para o corrente exercício, ou serão custeadas através de colaborações provenientes de pessoas, 
instituições e órgãos parceiros. 
 
 Art. 6º Fica o Secretário de Cultura e Meio Ambiente autorizado a: 
 

I. nomear a Comissão Organizadora da Conferência Municipal de Cultura de Uauá; 

II. aprovar e fazer publicar o Regulamento da II Conferência Municipal de Cultura de Uauá, 

após apreciação pelo Conselho Municipal de Cultura (QUANDO HOUVER); 

III. exercer a coordenação executiva da II Conferência Municipal de Cultura de Uauá; e 

IV. dirimir dúvidas e solucionar os casos omissos da convocação objeto deste Decreto. 

 
 Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 8º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 05 de julho de 2013. 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D6379BEF0C44B7954A14118F985D6F5

sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 24/07/13, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de expediente e papelaria 
para manutenção de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Uauá - Ba. 
O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de 
R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino 
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 12/07/13. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0EBAA1478ED33625DE4EDB25593E1A1F

sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 24/07/13, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de expediente e papelaria 
para manutenção de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Uauá - Ba. 
O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de 
R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino 
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 12/07/13. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D506F7201DFC51FB498EC28996B336B9

sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 036/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 008/2013 - CONTRATO Nº. 036/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICO MUSICAIS – VALOR 
ESTIMADO: R$ 3.350,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 15 - ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO: 3.3.9.0.36 
- FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 04/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 037/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2013 - CONTRATO Nº. 037/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: EDMILSON BATISTA CAMPOS - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICO MUSICAIS – VALOR 
ESTIMADO: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 15 - ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 - DATA DA 
ASSINATURA: 04/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2013 - CONTRATO Nº. 048/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: RICARDO SILVA DOS SANTOS - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICO MUSICAIS – VALOR 
ESTIMADO: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS  REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 15 - ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO: 3.3.9.0.36 
- FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 10/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 058/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2013 - CONTRATO Nº. 058/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: RENAN ANTÔNIO ALVES DA SILVA 
MENDES - OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICO MUSICAIS – VALOR 
ESTIMADO: R$ 3.350,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 15 - ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO: 3.3.9.0.36 
- FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 18/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 061/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2013 - CONTRATO Nº. 061/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: HÉLIO DE ABREU GUIMARÃES - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICO MUSICAIS – VALOR 
ESTIMADO: R$ 842,10 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 15 - ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 18/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2013 - CONTRATO Nº. 001/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: CARLA ÁVILA DE CARVALHO 
VIANNA - OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E TÉCNICA ORÇAMENTÁRIA PARA 
PREFEITURA E NOS FUNDOS ESPECIAIS – VALOR ESTIMADO: R$ 258.105,96 
(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 04, 06 E 07 – 
ATIVIDADES: 2009, 2013 E 2029 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 - FONTES: 00, 02 E 01 – 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2013 - CONTRATO Nº. 002/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: VASCONCELOS SIMÕES 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA – VALOR ESTIMADO: R$ 192.000,00 
(CENTO E NOVENTA E DOIS MIL) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 
02 - ATIVIDADE: 2004 - ELEMENTO: 3.3.9.0.35 - FONTE: 00 - VIGÊNCIA: 12 (doze) 
MESES - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2013 – CONTRATO Nº. 003/2013 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: OGS CONSULTORIA LTDA ME – 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – VALOR ESTIMADO: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 – 
ATIVIDADE: 2009 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES – DATA DA ASSINATURA: 02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2013 – CONTRATO Nº. 004/2013 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: FISCO GERENCIAMENTO 
TRIBUTÁRIO E CONTÁBIL – OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA – VALOR ESTIMADO: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS 
REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 - ATIVIDADE: 2009 - 
ELEMENTO: 3.3.9.0.35 - FONTE: 00 - VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2013 - CONTRATO Nº. 005/2013 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: FALCÃO REAL SERVIÇOS LTDA - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FORNECIMENTO BILHETES DE PASSAGENS 
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO – VALOR ESTIMADO: R$ 249.936,50 (DUZENTOS E 
QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02, 03, 06, 07 E 08 - 
ATIVIDADE: 2004, 2005, 2013, 2028, 2029 E 2055 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 
00, 02, 19 E 01 - VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 
02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2013 - CONTRATO Nº. 006/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: STAF TECNOLOGIA LTDA - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE – VALOR ESTIMADO: R$ 24.650,00 (VINTE E QUATRO MIL E 
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 
04, 06, 07 e 08 - ATIVIDADE: 2010, 2013, 2029 E 2055 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - 
FONTE: 00, 02 E 01 - VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 
02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2013 - CONTRATO Nº. 007/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: ST CONSULTORIA LTDA - OBJETO: 
DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE FOLHA DE 
PAGAMENTO E DE COMPRAS – VALOR ESTIMADO: R$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E 
OITOCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04 - 
ATIVIDADE: 2090 E 2103 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 - VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 039/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2013 - CONTRATO Nº. 039/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: W.E. DA SILVA FILHO - ME - 
OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA AO SCI – SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E AO SIGA – SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA – VALOR ESTIMADO: R$ 54.000,00 
(CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 04 - ATIVIDADE: 2009, 2011 - ELEMENTO: 3.3.9.0.35 - FONTE: 00 - 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 07/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 044/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 011/2013 - CONTRATO Nº. 044/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: M.L. CONTABILIDADE 
CONSULTORIA E GESTÃO LTDA - OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AUDITORIA ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRO E PATRIMONIAL – VALOR ESTIMADO: R$ 
25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 04 - ATIVIDADE: 2009 - ELEMENTO: 3.3.9.0.35 - FONTE: 00 - VIGÊNCIA: 03 
(TRÊS) MESES - DATA DA ASSINATURA: 09/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00067 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 052/2013 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 013/2013 - CONTRATO Nº. 052/2013 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: LUCAS FELIPE GONÇALVES DE 
ALMEIDA - OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ARTÍSTICOS MUSICAIS.– VALOR ESTIMADO: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL 
REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 15 - ATIVIDADE: 2048 - 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 14/01/2013. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94AD0582B0DAC09DA645697A2B231C33


